
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE BÉJAR
DPTO. DE SECRETARÍA GENERAL

Expediente nº: 413/2021 
Resolución de Alcaldía de número y fecha establecidos al margen 
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos. 
Asunto: Convocatoria de una plaza de Arquitecto Técnico - Funcionario Interino. 
Fecha de iniciación del procedimiento: 15/02/2021 
Documento firmado por: La Alcaldesa

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA PROVISIONAL

Expirado  el  plazo  de  presentación  de  solicitudes  de  admisión  en  las  pruebas  de 
selección personal de la plaza siguiente:

Denominación de la plaza: Arquitecto Técnico.
Régimen: Funcionario Interino 
Grupo: A2 
Escala: Administración Especial. Subescala: Técnica. Categoría: Arquitecto Técnico.
Sistema selectivo: Concurso-Oposición

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la convocatoria  
en Resolución de Alcaldía nº 2021-0484, de fecha 4 de marzo de 2021 y del decreto 2021-
0574 de corrección de error material, y en virtud del artículo 20 del Reglamento General de 
Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de 
Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración 
General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y del artículo 
21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación de aspirantes admitidos y excluidos:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

N
º

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 Álvarez Fernández, Félix Alberto 11*****4D

2 Arroyo Camarero, Ruth 45*****4B

3 Benito Rodrigo, José Mª 07*****9P

4 Castro García, Cristina 08*****4B

5 Domínguez Montero, Mª Isabel 21*****4B

6 Gómez Tomé, Mª Esther 44*****9Z

7 Hernández Téllez, Julio 70*****6M

8 Iglesias Calvo, Mª Del Puy 71*****5D

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
N

Q
TN

SK
PP

D
D

ZJ
W

T6
XR

3C
T4

EL
S 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//b

ej
ar

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



9 Melón Camino, Raquel 76*****7Q

10 Muñoz Alonso, Sandra 76*****9N

11 Pérez Segundo, Rebeca 71*****7Q

12 Rapado Boyero, José Manuel 07*****0T

13 Rapado Boyero, José Ramón 07*****2W

14 Rueda Corral, Rosa Mª 07*****9S

15 Santamaría Marcos, Mª de las Mercedes 70*****4L

16 Santos Rojas, Sandra 71*****6N

17 Villarroel Arroyo, Fernando 28*****2N

EXCLUIDOS:

García Bernal, Mario CAUSA: No aportar la titulación requerida

SEGUNDO.  Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de cinco días hábiles,  a 
partir de la publicación de este anuncio en el tablón de anuncios de la sede electrónica del  
Ayuntamiento  de  Béjar  y  en  el  portal  de  Transparencia,  para  formular  reclamaciones  o 
subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión.

TERCERO. La composición del tribunal calificador es el siguiente:
- Presidente: D. Ángel Vidal Martín
- Suplente: D. Mª Antonia Álvarez-Robles Santos
- Secretaria: Dª. Laura Téllez Sánchez
- Suplente: Dª. Mercedes Sánchez Martín
- Vocales: Dª. Edith Boquera Maillo

D. Miguel Ángel Manzanera Manzanera
D. José Antonio Sánchez Madrigal

- Suplentes: Dª. Inmaculada Paniagua Ramos 
D. Ruperto Jiménez Martín
D. Mateo González Sánchez

CUARTO. Publicar  la  relación  provisional  de  admitidos  y  excluidos  en  el  tablón  de 
anuncios de la sede electrónica de este Ayuntamiento: https:// bejar.sedelectronica.es y en el 
portal de Transparencia.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
N

Q
TN

SK
PP

D
D

ZJ
W

T6
XR

3C
T4

EL
S 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//b

ej
ar

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


	RESUELVO

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Béjar
	2021-04-15T14:16:13+0200
	Béjar
	MARÍA ELENA MARTÍN VÁZQUEZ - 08105309V (FIRMA)
	Lo acepto




